PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВАНОВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

	П Р И К А З

от 07 июля 2015 года

               № 407
	О проведении Всероссийского конкурса сочинений

Во исполнение приказа департамента образования администрации Владимирской области от 01.07.2015 № 671 «О проведении Всероссийского конкурса сочинений», с целью  возрождение традиций написания сочинения как самостоятельной творческой работы, в которой отражаются личностные, предметные и метапредметные результаты на разных этапах обучения и воспитания личности, обобщение, систематизация и распространение накопленного отечественной методикой эффективного опыта по обучению написанию сочинений и развития связной письменной речи обучающихся,                    п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в сентябре-октябре 2015 года в общеобразовательных организациях Всероссийский конкурс сочинений (далее – Конкурс) в соответствии с Положением согласно приложению № 1.
2. Директору МОУДОД «Центр внешкольной работы» И.В. Журавлевой:
2.1. Обеспечить организацию и проведение заочного (муниципального) этапа Конкурса.

2.2. Размещать информацию о проведении Конкурса на официальном сайте управления образования администрации района.
3.  Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить проведение очного (на базе общеобразовательных организаций) этапа Конкурса.
3.2. Направить работы победителей очного (на базе общеобразовательных организаций) этапа Конкурса на заочный (муниципальный) этап Конкурса в срок до 25 сентября 2015 года.
4. Главному специалисту, эксперту МУ «ЦБУ и МР системы образования» О.Н. Грибковой:

4.1. Организовать совместно с МОУДОД «Центр внешкольной работы» проведение  заочного (муниципального) этапа Конкурса.
4.2. Направить работы победителей заочного (муниципального) этапа Конкурса на заочный (региональный) этап Конкурса в срок до 05 октября 2015 года.

4.3. Довести до общеобразовательных организаций приказ и Положение о Конкурсе.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                                   Н.С. Горшкова